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Prologi

Ei ollut tarkoitus kiintyä tähän saareen, mutta minkäs
teet. Pienissä saarissa ja niiden vähäpätöisissäkin
rakennuksissa on jotain omituisen kiehtovaa.

Näin pikkusaaren ensimmäisen kerran 1990-lu
vun puolimaissa. En merkinnyt asiaa muistiin enkä
ryhtynyt ottamaan paikasta selvää. En oikein edes
tiennyt missä olin, kun silmiini osui bussin ikkunasta
pikkuruinen saari, jossa oli saaren kokoon nähden
suhteettoman suuri vanha puutalo. Olin matkalla
Helsingistä Espooseen ystävän luokse enkä tuntenut
kumpaakaan kaupunkia kovin hyvin. Olin vastikään
muuttanut.

Kotiuduin Helsinkiin, liityin Talviuimarienker
hoon ja aloin käydä Ouritsaaressa kylmillä pulahduk
silla. Matkalla uintipaikalle pitkin meren ja hautaus
maan välistä kevyenliikenteenväylää katselin lahden
yli kohti savupiippuja ja teollisuusrakennuksia, joista
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kaikki eivät enää olleet alkuperäisessä käytössä. Ra
kennusten editse kulki vilkasliikenteinen tie, jonka
alapuolella oli muutamia tiheitä puurykelmiä ja sitten
meri. Asiaa sen enempää miettimättä oletin, että puu
rykelmät sijaitsevat kukin omalla niemellään.

Mutta ne eivät sijaitse, vaan yksi niistä on saarel
la. Ja sitä vilkasta tietä pitkin ajoi se bussi, jossa is
tuin kun näin paikan ensimmäisen kerran.

Kului runsaat viisitoista vuotta. Näin tv-doku
mentin ihmisistä, jotka hassutellakseen, taiteillak
seen, osoittaakseen mieltä, ansaitakseen rahaa tai ai
van vain silkkaa kajahtaneisuuttaan olivat julistaneet
jonkin paikan ikiomaksi valtiokseen. Ohjelman in
noittamana aloin miettiä, minkä osan Helsinkiä julis
taisin omakseni, jos olisin mikrovaltiotaiteilija tai
kahjo tai jos tulisi jokin muu hyvä syy.

Ajattelin heti, että alueen pitäisi olla pieni ja niu
kasti hyödynnetty, jottei tulisi liikaa kiistoja. Selvära
jaisuus miellytti, ja hyvät liikenneyhteydet. Hetken
pähkäiltyäni päätin tehdä kompromissin kahden vii
meksi mainitun vaatimuksen välillä: halusin saaren
läheltä jotain metroasemaa.

Kun en myöskään halunnut nakertaa luonnonsuo
jelualuetta valtioni tarpeisiin, jäljelle jäi vain yksi
saari, jonka sitten tajusin kohdanneeni aiemminkin.
Se oli lähempänä omaa lähimetroasemaansa, Ruoho
lahtea, kuin mikään muu omaansa.

Mikrovaltiohöpsöttely unohtui. Mutta kävelin uu
teen suosikkisaareeni jäätä pitkin ja otin muutamia
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valokuvia. Tein muitakin selvittelyjä, perusteellisem
pia ja innokkaampia kuin vielä huomasinkaan.

Pidin sitten taukoa, oli muuta tekemistä. Keskellä
tuota niin sanottua taukoa, kun saariasia koko ajan
muhi mielenpohjalla, luin Helsingin Sanomista, että
kaupunkitoimitus etsii Helsingin keskeisintä huussia.
Kaivoin kartan esiin ja mittasin pikkusaarella näke
mäni ja kuvaamani huussin etäisyyden rautatiease
masta. Tulos oli 1910 metriä.

Lähetin tiedon ja kuvan toimitukseen. Sain siihen
vastauksen ja soittopyynnön; toimittaja uteli vielä
yksityiskohtia.

Pikkusaaren pömpeli esiteltiin lehtijutussa lyhy
esti, vaikkei se kaikkein keskeisin huussi ollutkaan.
Huussikuvaani ei julkaistu, mutta lähettelin sitä tu
tuille ja arvuuttelin sijaintia – jota kukaan ei keksi
nyt, vaikka Hietaniemen hautausmaan muuri näkyi
taustalla.

Lehtijutun ja viestittelyn myötä tulin tavallaan si
toutuneeksi pieneen saareen. Eikä se enää jättänyt
rauhaan. Se tuntui liittyvän vähän kaikkeen, ja siihen
liittyi arvoituksia. Miksi sillä oli niin hassu nimi?
Entä talo, joka oli kuin suomalaisten unelmien kli
seevarastosta reväisty: puurakenteinen, meren ran
nalla, omalla saarella ja keskellä kaupunkia? Joku
sen rakensi, jotkut siinä asuivat, ja sitten tapahtui jo
takin, sillä enää saaressa ei ollut taloa. Mitä saarella
ja sen ympärillä oli aikojen kuluessa puuhattu, mil
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laisia ihmisiä siellä oli asunut, ja mitä siellä nyt oli
tekeillä?

Lukuisat kysymykset odottivat vastausta. Noin lä
hellä Helsingin keskustaa ei voinut, ei saanut olla
saarta, josta ei mitään tiedetty.
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Helsingin Ruoholahdessa, Länsiväylän vierellä,

Lapinlahden entisen sairaalan, Hietaniemen

hautausmaan ja Salmisaaren voimalan naapurissa

on pieni saari, Sulhanen. Saarella oli 1900-luvulla

talo, joka sitten katosi.

Tämä kirja kertoo Sulhasen tarinan

myöhäiskeskiajalta nykypäivään.

Saaren luona on kalastettu, metsästetty ja

keräilty; siellä on vietetty kauppiaiden

huvilaelämää, ja asukkaina on ollut

salakuljettajia, tunnettu valokuvaaja, entisiä

loikkareita ja monenlaista työväkeä,

joutoväkeäkin. Nyt Sulhanen on kaikkien

kaupunkilaisten yhteistä lähivirkistysaluetta.

Kannen kuva: Kimmo Pälikkö

www.kp-art.fi ; postikortti nro 561

julkaistu Kuurojen liiton korttisarjassa 1990


